Freguesia de Serreta

Periodo: Prestacio de Ano: 2019
contas
Fluxos de Caixa
Recebimentos Pagamentos
Saldo da Geréncia Anterior 4.628,72
Execu¢do Orgamental 4.556,00
Operagdes de Tesouraria 72,72
. . i 108.648,30
Receitas Orcamentais 138.067,12 Despesas Orgamentais
01 Impostos directos 1.100,71 01 Autarquia 108.648,30
0102 Outros 1.100,71 0103 Administra¢io Autirquica 108.648,30
010202 Imposto municipal sobre 1.100,71 01 Despesas com o pessoal 22.276,91
imoveis
0101 Remuneragdes certas e 18.490,02
04 Taxas, multas e 0,00 ¢
. permanentes
outras penalidades . . .
010101 Titulares de 6rgdos de soberania e 8.572,92
0401 Taxas 0,00 membros de 6rgdos autarquicos
040123 Taxas especificas das 0,00 010106 Pessoal contratado a termo 7.560,00
autarquias locais 01010601 Pessoal em funcdes 7.560,00
04012304 Canideos 0,00 010113 Subsidio de refeigdo 1.097,10
05 : 0,00
Rendimentos da ’ 010114 Subsidio de férias ¢ de Natal 1.260,00
ropriedade e .
prop 0102 Abonos variaveis ou eventuais 1.198,38
0502 - i 0,00
Juros S ociedades 010213 Outros suplementos e prémios 329,76
financeiras
01021303 Senhas de presenga 329,76
050201 Bancos ¢ outras institui¢oes 0,00
financeiras 010214 Outros abonos em numerario ou 868,62
0510 Rendas 0,00 espécie
051003 Habitagdes 0.00 01021401 Remuneragdo complementar 868,62
. 0103 i 2.588,51
06 Transferéncias 49.638,95 Seguranga social
010301 Encargos com a saude 295,45
correntes
.. - 010305 ibuico 2.293,06
0603 Administracdo 27.741,00 C01.1trlbu1g:0es para a seguranca
social
central
01030502 Seguranca social do pessoal em 2.293,06
060301 Estado 27.741,00 A
regime de contrato de trabalho
06030104 Fundo de Financiamento das 25.699,00 em funcdes publicas (RCTFP)
Freguesias K .
0103050202  Seguranga social - Regime geral 2.293,06
06030105 Transferéncias correntes - 2.042,00
Administragdo Central - 010309 Seguros 0,00
Est'ado -art?38.%,n.%8, da 01030901 Seguros de acidentes no trabalho e 0,00
Lei n.° 73/2013 doengas profissionais
0604 ini a 2.650,00 s~
Administragao 02 Aquisi¢io de bens e 28.158,94
regional .
Servigcos
060401 Regifio Autonoma dos 2.650,00
A 0201 Aquisi¢iio de bens 8.930,25
cores
06040101  Sreat/direcio regional 2.650,00 020102 Combustiveis e lubrificantes 2.345,67
ambiente 02010201 Gasolina 458,46
0605 Administracio local 19.247,95 02010202 Gaséleo 1.426,62
060502 Regidio Auténoma dos 19.247,95 02010299 Outros 460,59
Acgores . L.
020104 Limpeza e higiene 161,94
06050201 Municipios 19.247,95
020105 Alimentagao - Refeigdes 1.324,15
0605020101 Baldios 3.685,94 confeccionadas
0605020102 Cmah - recenseamento 98,01 020106 Alimentagio - Géneros para 2.594,94
eleitoral confeccionar
0605020103~ Cmah - delegagio 15.464,00 020108 Material de escritorio 1.788,98
competéncias gestdo e )
manutenco espagos verdes 020114 Outro material - Pegas 0,00
020115 Prémios, condecoragdes e ofertas 18,50
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Freguesia de Serreta

Periodo: Prestacio de Ano: 2019
contas
Fluxos de Caixa
07 Venda de bens e 250,00 020117 Ferramentas e utensilios 232,41
servicos correntes 020119 Artigos honorificos e de decoragio 438,73
0702 Servigos 250,00 020121 Outros bens 24,93
070209 Servigos especificos das 250,00 0202 Aquisi¢io de servigos 19.228,69
autarquias 020201 Encargos das instalacdes 3.496,26
07020905 Cemitérios 250,00 02020101 Eletricidade 2.547,44
10 anci 87.077,46 .
Transferéncias de 02020102 Agua 948,82
capital 020202 Limpeza e higiene 820,00
1004 ini a .077,4 . . .
00 Administragio 37.077,46 02020201 Sede jf/casa mortuaria e antiga escola 820,00
regional
020203 Conservacio de bens 3.312,09
100401 Regifio Auténoma dos 37.077,46 L .
02020301 Bens moveis e imoveis 2.261,19
Acores
10040101 Srtop - contrato-programa 28.000,00 02020302 Conservagao de ruas e outros espagos 1.050,90
dominio publico
10040102 Vpgece- acordo cooperagao 1.170,00
2019 020209 Comunicacdes 1.704,47
10040103 Srss - gestdo apoio 7.907,46 02020901 Telefones e internet - jf 1.272,32
recuperagdo habitagdo 02020902 Telefones e internet - nucleo protegao 432,15
degradada civil
1005 Administracao local 50.000,00 020211 Representagio dos servigos 30,00
100502 Regiio Auténoma dos 50.000,00 020212 Seguros 753,72
Acores .
02021201 Edificios e veiculos 185,53
10050201 Municipios 50.000,00
02021202 Programas ocupacionais 568,19
1005020101 Cmah - contrato 50.000,00
interadministrativo 020213 Deslocagdes e estadas 0,00
16 Saldo da geréncia 0,00 020217 Publicidade 0,00
anterior 020218 Vigilancia e seguranga 82,60
1601 Saldo or¢camental 0,00 020220 Outros trabalhos especializados 7.192,35
160101 Na posse do servigo 0,00 020224 Encargos de cobranga de receitas 27,95
020225 Qutros servigos 1.809,25
02022501 Comemoragio dia da freguesia 1.079,75
02022502 Execugdo operagdes de limpeza e 729,50
manutengao
04 Transferéncias correntes 7.549,64
0406 Seguranga social 676,65
040602 Outras transferéncias 676,65
04060201 Programas ocupacionais 676,65
0407 Instituicdes sem fins 4.975,89
lucrativos
040701 Instituicdes sem fins lucrativos 4.975,89
04070101 Comissdes de festas da freguesia 250,00
04070102 Nucleo protegdo civil da serreta 0,00
04070103 Atividades recreativas e culturais 1.848,76
04070104 Associagdo bombeiros voluntario a.h. 50,00
04070105 Filarmonica recreio serretense 2.577,13
04070106 Atividades e eventos desportivos 250,00
0408 Familias 1.897,10
040802 Outras 1.897,10
04080201 Programas ocupacionais 1.897,10
06 Outras despesas correntes 82583
0602 Diversas 825,83
060201 Impostos e taxas 600,83
06020101 Impostos e taxas pagos pela Autarquia 600,83
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Freguesia de Serreta

Periodo: Prestacio de
contas

Fluxos de Caixa

Ano: 2019

060203
06020304
06020305
0602030501
0602030502
07

0701
070104
07010401

07010402
07010403
070107
0703
070303

07030307
08

0808
080802

Outras

Servigos bancarios
Outras

Quota anafre

Quota grater

Aquisicdo de bens de
capital

Investimentos
Construcdes diversas

Viadutos, arruamentos e obras
complementares

Srtop - pavimentagao
Obras conservagio freguesia

Equipamento de informatica

Bens de dominio publico

Outras construcdes e
infraestruturas

Captagao e distribuigdo de agua

Transferéncias de capital

Familias

Outras

225,00
225,00
0,00
0,00
0,00

42.179,52

42.179,52
41.009,52
15.301,27

23.920,00
1.788,25
1.170,00

0,00

0,00

0,00
7.657,46
7.657,46
7.657,46
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Freguesia de Serreta

Periodo: Prestacio de Ano: 2019
contas

Fluxos de Caixa

Operagdes de Tesouraria 2.592,93| Operacdes de Tesouraria 2.365,84
Saldo para a Geréncia Seguinte 34.274,63

Execugdo Orcamental 33.974,82

Operacdes de Tesouraria 299,81
Total 145.288,77 Total 145.288,77

Contas de Ordem

Saldo da Geréncia Anterior 0,00 Garantias e caugdes accionadas 0,00
Garantias e caugdes 0,00 Garantias e caugdes devolvidas 0,00
Recibos para cobranga 0,00 Receita virtual cobrada 0,00

Garantias e caugdes prestadas 0,00 Receita virtual anulada 0,00

Receita virtual liquidada 0,00] Saldo para a Geréncia Seguinte 0,00

Garantias e caucdes 0,00
Recibos para cobranga 0,00
Total 0,00 Total 0,00
Orgao Executivo Orgao Deliberativo
Em  de de Em  de de
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