Período: Prestação de

contas



## Fluxos de Caixa

Recebimentos			Pagamentos			
Saldo da G	Gerência Anterior		4.628,72			
Execuç	ão Orçamental	4.556,00				
Operaç	eões de Tesouraria	72,72				
Receitas O	rcamentais		138.067,12	Despesas Orçan	nentais	108.648,30
01	Impostos directos	1.100,71	· ·	01	Autarquia	108.648,30
0102	Outros	1.100,71		0103	Administração Autárquica	108.648,30
010202	Imposto municipal sobre	1.100,71		01	Despesas com o pessoal	22.276,91
0.4	imóveis	0.00		0101	Remunerações certas e	18.490,02
04	Taxas, multas e	0,00			permanentes	
0401	outras penalidades Taxas	0,00		010101	Titulares de órgãos de soberania e membros de órgãos autárquicos	8.572,92
040123	Taxas específicas das	0,00		010106	Pessoal contratado a termo	7.560,00
	autarquias locais			01010601		7.560,00
04012304	Canídeos	0,00		010113	Subsidio de refeição	1.097,10
05	Rendimentos da	0,00		010114	Subsídio de férias e de Natal	1.260,00
	propriedade			0102	Abonos variáveis ou eventuais	1.198,38
0502	Juros - Sociedades	0,00		010213	Outros suplementos e prémios	329,76
	financeiras			01021303	Senhas de presença	329,76
050201	Bancos e outras instituições financeiras	0,00		010214	Outros abonos em numerário ou espécie	868,62
0510	Rendas	0,00		01021401		868,62
051003	Habitações	0,00		0103	Segurança social	2.588,51
06	Transferências	49.638,95		010301	Encargos com a saúde	295,45
0603	correntes Administração	27.741,00		010305	Contribuições para a segurança social	2.293,06
0.50004	central			01030502		2.293,06
<b>060301</b> 06030104	Estado Fundo de Financiamento das	<b>27.741,00</b> 25.699,00			regime de contrato de trabalho em funções públicas (RCTFP)	
06030105	Freguesias Transferências correntes -	2.042,00		01030502	02 Segurança social - Regime geral	2.293,06
00030103	Administração Central -	2.012,00		010309	Seguros	0,00
	Estado - art.º 38.º, n.º 8, da Lei n.º 73/2013			01030901	Seguros de acidentes no trabalho e doenças profissionais	0,00
0604	Administração	2.650,00		02	Aquisição de bens e	28.158,94
060401	regional Região Autónoma dos	2.650,00			serviços	
000401	Açores	2.030,00		0201	Aquisição de bens	8.930,25
06040101	Sreat/direção regional	2.650,00		020102	Combustíveis e lubrificantes	2.345,67
0.05	ambiente	10 247 05		02010201		458,46
0605	Administração local	19.247,95		02010202		1.426,62
060502	Região Autónoma dos Açores	19.247,95		02010299		460,59
06050201	Municípios	19.247,95		020104	Limpeza e higiene	161,94
0605020101	Baldios	3.685,94		020105	Alimentação - Refeições confeccionadas	1.324,15
0605020102	Cmah - recenseamento eleitoral	98,01		020106	Alimentação - Géneros para confeccionar	2.594,94
0605020103	Cmah - delegação	15.464,00		020108	Material de escritório	1.788,98
	competências gestão e manutenção espaços verdes			020114	Outro material - Peças	0,00
				020115	Prémios, condecorações e ofertas	18,50

Produto licenciado a: Freguesia de Serreta

Período: Prestação de contas

Ano: 2019



## Fluxos de Caixa

07	Venda de bens e	250,00	020117	Ferramentas e utensílios	232,41
	serviços correntes		020119	Artigos honoríficos e de decoração	438,73
0702	Serviços	250,00	020121	Outros bens	24,93
070209	Serviços específicos das	250,00	0202	Aquisição de serviços	19.228,69
	autarquias		020201	Encargos das instalações	3.496,26
07020905	Cemitérios	250,00	02020101	Eletricidade	2.547,44
10	Transferências de	87.077,46	02020102	Água	948,82
4004	capital		020202	Limpeza e higiene	820,00
1004	Administração regional	37.077,46	02020201	Sede jf/casa mortuária e antiga escola	820,00
100401	Região Autónoma dos	37.077,46	020203	Conservação de bens	3.312,09
100401	Açores	37.077,40	02020301	Bens móveis e imóveis	2.261,19
10040101	Srtop - contrato-programa	28.000,00	02020302		1.050,90
10040102	Vpgece- acordo cooperação	1.170,00	020209	domínio público	1.704,47
10040103	2019	7.007.46	020209	Comunicações Telefones e internet - jf	1.704,47
10040103	Srss - gestão apoio recuperação habitação degradada	7.907,46	02020901	Telefones e internet - núcleo proteção	432,15
1005	Administração local	50.000,00	020211	civil	20.00
100502	Região Autónoma dos	50.000,00	020211	Representação dos serviços	30,00
	Açores		020212	Seguros	753,72
10050201	Municípios	50.000,00	02021201 02021202	Edifícios e veículos	185,53
1005020101	Cmah - contrato	50.000,00	02021202		568,19
16	interadministrativo	0,00	020213	Deslocações e estadas  Publicidade	0,00
10	Saldo da gerência	0,00			0,00
1601	anterior	0,00	020218	Vigilância e segurança	82,60
160101	Saldo orçamental Na posse do serviço	0,00	020220	Outros trabalhos especializados	7.192,35
100101	na posse do serviço	0,00	020224	Encargos de cobrança de receitas	27,95
			020225	Outros serviços	1.809,25
			02022501 02022502	, , , ,	1.079,75 729,50
			04	manutenção	7.549,64
			0406	Transferências correntes	676,65
				Segurança social	
			040602	Outras transferências	676,65
			04060201	Programas ocupacionais	676,65
			0407	Instituições sem fins lucrativos	4.975,89
			040701	Instituições sem fins lucrativos	4.975,89
			04070101	Comissões de festas da freguesia	250,00
			04070102	Núcleo proteção civil da serreta	0,00
			04070103	Atividades recreativas e culturais	1.848,76
			04070104	Associação bombeiros voluntário a.h.	50,00
			04070105	Filarmónica recreio serretense	2.577,13
			04070106	Atividades e eventos desportivos	250,00
			0408	Famílias	1.897,10
			040802	Outras	1.897,10
			04080201	Programas ocupacionais	1.897,10
			06	Outras despesas correntes	825,83
			0.003		1 925 92
			0602	Diversas	825,83
			060201	Diversas Impostos e taxas	825,83 600,83

Período: Prestação de contas



## Fluxos de Caixa

	060203	Outras	225,00
	06020304	Serviços bancários	225,00
	06020305	Outras	0,00
	0602030501	Quota anafre	0,00
	0602030502	Quota grater	0,00
	07	Aquisição de bens de	42.179,52
	0701	capital	42.179,52
	070104	Investimentos Construções diversas	41.009,52
	07010401	Viadutos, arruamentos e obras	15.301,27
	07010402	complementares Srtop - pavimentação	23.920,00
	07010402	Obras conservação freguesia	1.788,25
	07010403		
		Equipamento de informática	1.170,00
	0703 070303	Bens de domínio público Outras construções e	0,00 0,00
		infraestruturas	
	07030307	Captação e distribuição de água	0,00
	08	Transferências de capital	7.657,46
	0808	Famílias	7.657,46
	080802	Outras	7.657,46

Produto licenciado a: Freguesia de Serreta

Período: Prestação de contas



Operações de Tesouraria	2.592,93	Operações de Tesouraria		2.365,84
		Saldo para a Gerência Seguinte		34.274,63
		Execução Orçamental 3  Operações de Tesouraria	3.974,82 299,81	
Total	145.288,77	Total		145.288,77

## Contas de Ordem

Saldo da Gerência Anterior		0,00	Garantias e cauções accionadas		0,00
Garantias e cauções	0,00		Garantias e cauções devolvidas		0,00
Recibos para cobrança	0,00		Receita virtual cobrada		0,00
Garantias e cauções prestadas		0,00	Receita virtual anulada		0,00
Receita virtual liquidada		0,00	Saldo para a Gerência Seguinte		0,00
			Garantias e cauções	0,00	
			Recibos para cobrança	0,00	
Total		0,00	Total		0,00

Orgão Executivo				
Em de	de			
		-		

Orgão Deliberativo				
Em de _	de			